
 

 

Alla Prof.ssa Altomare Maria Valentina 

Al Prof. D’Ettore Umberto Tarcisio 

Al Prof. Fasciano Domenico 

Alla Prof.ssa Salvemini Tiziana 

Al C.A. Giuliodibari Michele 

All’ A.A. Trogu Beatrice 

All’A.T. Selvaggi Francesco 

                                                                                          Al Personale docente e A.T.A.  

All’Albo 

 

Oggetto:  Costituzione Team per l’innovazione digitale triennio 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge n. 107/2015, in particolare l’articolo 1, commi 56-57-58; 

VISTO  il Piano Nazionale Scuola Digitale adottato con DM n. 851 del 27/10/2015; 

VISTA  in particolare, l’azione #28 del PNSD che prevede “Ogni scuola avrà un “animatore 

digitale”, un docente che, insieme al dirigente scolastico e al direttore 

amministrativo, avrà un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione a scuola, 

a partire dai contenuti di questo Piano; 

VISTA  la nota prot. 4604 del 03/03/2016 “Piano nazionale per la scuola digitale. Avvio dei 

percorsi formativi del personale scolastico per il periodo marzo 2016– agosto 2017. 

Individuazione del personale scolastico”; 

VISTE  le FAQ trasmesse con nota MIUR prot. 23331 del 07/12/2015 in cui si indica la 

preferenza per incarichi triennali coerenti con la triennalità del PTOF; 

VISTO   il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  l’incarico conferito al prof. D’Ettore Umberto Tarcisio, su individuazione del Collegio 

dei Docenti del 07/09/2022, quale Animatore Digitale dell’Istituto; 

VISTA   la delibera del Collegio docenti del 07/09/2022 per l’individuazione della 

componente docente del Team per l’innovazione digitale; 

VISTA                    la delibera n. 62 del verbale n. 6 del collegio dei docenti del 09/05/2023 

VISTA   le note prot. n. 495 del 17/01/2023 e prot. n. 522 del 18/01/2023  per la richiesta 

della disponibilità al personale ATA e le candidature ricevute; 

VISTO  l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO  il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007: 

VISTO  il C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19/04/2018; 

VISTO   il contratto integrativo d’istituto triennio 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 parte 

normativa e 2022/2023 parte economica sottoscritto in via definitiva in data 13/04/2023; 

DECRETA 

 

la costituzione del Team Digitale per il triennio 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 come segue: 

 

Qualifica /ruolo Cognome/nome 

Docente – Animatore Digitale D’Ettore Umberto Tarcisio (animatore digitale) 

Docente – Membro del Team    Fasciano Domenico  

Docente– Membro del Team Altomare Maria Valentina 



 

 

Docente– Membro del Team Salvemini Tiziana 

Coordinatore Amministrativo– Membro 

del Team 

Giuliodibari Michele 

Assistente Amministrativo– Membro del 

Team 

Trogu Beatrice 

Assistente Tecnico– Membro del Team Selvaggi Francesco 
 
Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica 

nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le politiche legate 

all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di 

strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. Il Team per l’innovazione 

digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per realizzare il piano di 

intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

Il presente incarico potrà cessare anticipatamente, al termine di ogni anno scolastico del triennio, 

qualora si verifichino situazioni di perdita di titolarità, salvo altri casi e situazioni che determinino la 

cessazione. 

Per l’espletamento di tale incarico le SS.LL. potranno ricevere un compenso eventualmente definito 

nella contrattazione d’Istituto tenendo conto degli specifici finanziamenti ministeriali. 

Il compenso sarà liquidato terminato l’anno scolastico a consuntivo dell’attività svolta, su 

determinazione del Dirigente Scolastico, a seguito di relazione redatta dal docente e verifica degli 

obiettivi raggiunti. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

 

     


		2023-05-31T12:33:54+0200
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




